Página 1 de 3

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO BONIFÁCIO
CONCURSO PÚBLICO 01/2022

EDITAL Nº 005/2022 – DIVULGA GABARITO DEFINITIVO E CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA
MODALIDADE: CONCURSO PÚBLICO
MUNICÍPIO: SÃO BONIFÁCIO/SC
DATA: 02/03/2022

LAURINO PETERS, Prefeito de São Bonifácio/SC, no uso de suas atribuições
legais, nos termos do Art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal
e emendas, TORNA PÚBLICO aos interessados, o presente Edital que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS AO GABARITO PROVISÓRIO: Não houve interposição de recursos
contra a formulação das questões, desta forma em nada altera o gabarito provisório, ficando este
ratificado, tornando-se o Gabarito Definitivo (Anexo I).

2. RESULTADO DA PROVA OBJETIVA E CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA: O Relatório das Notas da Prova
Objetiva, assim como a respectiva classificação provisória, encontram-se no Anexo II deste Edital.

3. RECURSOS: Os candidatos interessados em interpor recursos contra a nota da prova objetiva e
classificação provisória ora divulgado, poderão fazê-lo nos dias 03 e 04/03/2022, em conformidade
com o Capítulo V, do Edital nº 001/2022 do Concurso Público 001/2022. Os recursos deverão ser
interpostos por meio do site portal.concursos.atenagestao.com, na área do candidato, seguindo as
orientações do site.

4. Publica-se este Edital no Mural de Publicação da Prefeitura Municipal, bem como, na internet, nos

sites   www.saobonifacio.sc.gov.br e portal.concursos.atenagestao.com

São Bonifácio/SC, 02 de março de 2022

LAURINO PETERS
Prefeito de São Bonifácio/SC

https://portal.concursos.atenagestao.com/
http://www.armazem.sc.gov.br/
https://portal.concursos.atenagestao.com/

Página 2 de 3

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO BONIFÁCIO
CONCURSO PÚBLICO 01/2022

ANEXO I
EDITAL 005/2022 – CONCURSO PÚBLICO 001/2022

GABARITO DEFINITIVO

CARGOS DE NÍVEL TÉCNICO/MÉDIO

CONHECIMENTOS GERAIS
Para os cargos de: Motorista Socorrista SAMU e Técnico de Enfermagem SAMU.

Conhecimentos
Gerais

Matemática/Raciocínio
Lógico

Língua Portuguesa
Conhec. Gerais

Atualidades

Questões 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

Gabarito A C B D A C B D A D C D A A B

QUESTÕES ESPECÍFICAS POR CARGO

MOTORISTA SOCORRISTA SAMU

Questões 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

Gabarito A D C D B B A C C A

TÉCNICO DE ENFERMAGEM SAMU

Questões 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

Gabarito D B B C A C A B C D

Página 3 de 3

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO BONIFÁCIO
CONCURSO PÚBLICO 01/2022

ANEXO II
EDITAL 005/2022 – CONCURSO PÚBLICO 01/2022

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

CRITÉRIOS DE DESEMPATE – Previsto no Capítulo IV do Edital 001/2022:
Ocorrendo empate na classificação final, dar-se-á preferência, pela ordem, ao candidato:
1. Com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, completados até o

último dia da inscrição neste Concurso Público, de acordo com o
previsto no parágrafo único do art. 27 da Lei Federal nº 10.741, de 1º
de outubro de 2003 e alterações – Estatuto do Idoso;

2. Condição de jurado;
3. Que obtiver melhor nota na prova de Conhecimentos Específicos;
4. Que obtiver melhor nota na prova de Língua Portuguesa;

5. Que obtiver melhor nota na prova de Conhecimentos
Gerais/Atualidades;

6. Que obtiver melhor nota na prova de Matemática/Raciocínio Logico;
7. Que possuir maior número de dependentes;
8. Que tiver maior idade;
9. Sorteio.

Motorista Socorrista SAMU

Clas. Nº INSC CANDIDATO
Português Matemática Conh. Gerais Específicas Nota Objetiva Nota

final
Situação final

Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota

1 1577 JOHN LENON ROHLING 1 0,20 2 0,40 3 0,60 8 5,60 14 6,80 6,80 Aprovado

2 1576 JUAN RAFAEL EPPING 2 0,40 0 0,00 3 0,60 6 4,20 11 5,20 5,20 Aprovado

3 1563 LUCIO VENANCIO MOREIRA 2 0,40 2 0,40 2 0,40 5 3,50 11 4,70 4,70 Reprovado

4 1573 LUCAS VIEIRA MENDES 2 0,40 1 0,20 2 0,40 5 3,50 10 4,50 4,50 Reprovado

5 1575 ROBSON MEDEIROS 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 Ausente

Técnico de Enfermagem SAMU

Clas. Nº INSC CANDIDATO
Português Matemática Conh. Gerais Específicas Nota Objetiva Nota

final
Situação final

Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota

1 1579 SANDRA PETRY 3 0,60 3 0,60 3 0,60 6 4,20 15 6,00 6,00 Aprovado

2 1578 MARLENE VICENTE 0 0,00 1 0,20 1 0,20 5 3,50 7 3,90 3,90 Reprovado

3 1571 EDNA DORNER 1 0,20 3 0,60 1 0,20 4 2,80 9 3,80 3,80 Reprovado

4 1574 QUELE CAROLINE MAGALHÃES 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 Ausente